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ÖNSÖZ

Nobel Ödüllü Türk Bilim İnsanından

Sevgili meslektaşlarım,

Son yıllarda dünyada olduğu gibi Türkiye’de de bilimsel çalışmaların hızla ilerlediğini gururla takip ediyorum. Tıp 
doktorlarımızın hekimlik sanatında dünya çapında olduğu uzun yıllardır bilinmekte olup  bunu bilimsel yayınlarda da 
görmek beni çok mutlu ediyor. Geçtiğimiz yıl açıklanan Journal Citation Reports’ a göre de ülkemiz bilimsel yayıncı-
lıkta da iyi noktalara taşınmış, dünya çapında dergilerle aynı kategoride yer alan tıp dergilerimiz olmuştur.

2015 Nobel Kimya Ödülü’nü Amerika Birleşik Devletleri’nde yaptığım araştırmalarla aldım, ancak İstanbul Tıp Fakül-
tesi Mezunu olarak araştırmalarımda kullandığım bilimsel metodu ben Türkiye’de öğrendim. Atatürk’ün ileri görüşlü-
lüğü ve Cumhuriyet’in sağladığı eğitim ortamı bu yolculuğumun temelini oluşturmuştur. Burada benim bilim yapmayı 
öğrenmeme vesile olan  İç Hastalıkları hocam Prof.Dr. Muzaffer Aksoy hocamı da  saygı ve rahmetle anıyorum.

Bilim bir hayat biçimidir, öğrencilikte, asistanlıkta öğrenilen bilimsel yöntemler, ömür boyu çalışmalarımıza yansır. 
1971 yılında ilk makalem olan “ Mardin’de guatr hastalığının yaygınlığı”nı Türk Tıp Cemiyeti Mecmuası’nda yayımla-
dıktan sonra her bir makaleyi yazarken yeni şeyler öğreniyorum.  Bu bağlamda bilimsel araştırma yapmayı doğru bir 
şekilde öğrenmek, daha sonrasında doğru uygulamalara ve büyük bilimsel çalışmalar yapmaya vesile olacaktır. Daha 
önce belirttiğim gibi her Türk, Yunus Emre’nin seçtiği alanda ulaştığı mükemmelliğe erişmeye çalışır. Mükemmel bi-
limsel çalışmalar için doğru ve etik standartlarda araştırma yöntemlerini baştan öğrenmek ve uygulamak değer taşır.

Türkiye ve yurt dışından  saygın bilimsel dergilerin editörleri ve bilimsel dernek yöneticilerinin, genç meslektaşları-
mıza makale tasarlama ve yayınlamayla ilgili deneyimlerini paylaşmak, onlara rehber olabilmek amacıyla “Bilimsel 
Makale ve Yayıncılık” kitabını hazırladığını öğrendim. Bu kitabın deneyimli hocalar tarafından hazırlanmış olduğu ve 
yayıncılıkta hemen hemen tüm konuları kapsadığını gördüğüm için mutluyum. Bu kitabın genç araştırmacılara ma-
kale tasarlarken, yazarken veya bir dergiye gönderirken bir rehber olacağı kanaatindeyim. Mesleğimin başındayken 
bireysel çabalarla öğrendiğim bu bilgileri iyice süzgeçten geçirilmiş halde tıp araştırıcılarının hizmetine sunulmuş 
olmasını çok değerli buluyorum. Bu değerli kaynağın tez yazarken, bilimsel makale tasarlarken, uluslararası makale 
hazırlarken özellikle genç hekimler olmak üzere tüm akademisyenlere faydalı olacağını düşünüyorum. Yazarların bü-
yük çoğunluğu bilimsel dergi editörü olduğundan, bu kitap, makale yazarken yapılan hataları editör gözüyle yazarlara 
örneklerle açıklamaktadır,  bu sayede araştırıcıların nelere dikkat etmesi gerektiğini baştan öğrenmelerini sağlaya-
caktır. Bu vesileyle başta editör Dr.Servet Altay kardeşim olmak üzere kitapta yer alan tüm değerli bilim insanlarına 
teşekkür eder, Bilimsel Makale ve Yayıncılık kitabının tüm meslektaşlarıma faydası olmasını dilerim.

Prof. Dr. Aziz SANCAR 
Kuzey Karolina, 2026
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Anadolu Kardiyoloji Dergisi (The Anatolian Journal  of Cardiology)  
Kurucu Editörü’nden

Eski yıllarda, bilimsel yetkinlik kazanmak için; önceden yapılmış bir çalışmada elde edilen sonucun, yeni bir araştırma 
ile sağlanması yeterli sayılırdı.  Atatürk’ümüzün “muasır medeniyet” dediği “Akıl ve fene uymak” düsturu sonucu, 
yurdumuzdaki bilim düzeyi de her konuda ciddi bir düzeye yükseldi.

Yayınlanmayan, yayınlanamayan araştırma, ne kadar üst düzeyde olursa olsun, “çöp» mesabesindedir, «yok» sayılır. , 
«yapılmamış» değerindedir. Merak olsun diye araştırma yapılır; sonuç- yararlı ya da zararlı- çıkabilir. Hiç değilse «hi-
potez doğuran bir sonuç» elde edilmiştir. Bu aşamalarda, elimizdeki bu «Bilimsel Makale ve Yayıncılık» kitabındaki 
bilgiler eğer yoksa; sukutu hayale uğramamız ve «I regret to inform you.....” cevabını Editör’den almamız pek muh-
temeldir. Bilimsel nitelikli bir araştırma, çalışma ve araştırma, “bilinmeyeni ortaya çıkarmak” için cevap aramaktır. 
Çok değerli bir genç hocamıza, yolladığı yazıya gelen için öfkelendiğinde, kendi hocasının verdiği cevap: “Kızmak 
yerine, minnettar olman gerekir. Editör bunca işin arasında zaman ayırıp yazını okumuş, ayrıntılı düzeltmeler yapmış, 
bir de yol gösterici mektup yazmış. Otur yazının başına, düzelt (Dr Prodfit’in mektubu, Timuralp,B.:  Nobel Kitabevi, 2017).

Elinizdeki, böylesine kitaplar, birçok kişinin katkısı ile oluşan ve bir zincirleme reaksiyon gibidir. Kitap; sorunun oluş-
masını, ortaya konuş şeklini, tasarlanmayı, hesaplamayı, çalışmanın yürütülmesini, sonuçların değerlendirmesini ve 
bunların temel sonuçlarına cevaplarını veriyor. Okunmaya değer bir bilimsel yazı, ancak iyi bir araştırma varsa yazı-
labilir. Bu amaca ulaşabilmek için uyulması gerekli kurallar, dikkatle sıralanmıştır. “Ülkemizde de Editör ve Hakemler 
Genç Araştırıcı ve Yazarları Eğitmekle Mükelleftir”. Bu yüzden onlar da bu kitabı gözden geçirmelidirler.

Üniversite öğretim üyeleri ve kurumsal araştırıcılar ülke sınırlarını aşmak zorundadırlar. Bu yüzden kitapta ortaya konan 
kurallar ve öneriler uluslararasıdır. Tümümüz bu çerçevede çalışmalar yaparak gerçeği bulabiliriz. Bu bilgiler dünyanın dört 
bir yanında öğrenmek, araştırmak isteyen öğrencilere (ben dahil) zengin dağarcıklarının nasıl sunulacağını, kitaptaki bil-
giler aracılığı ile sağlayabileceklerdir. Elinizdeki bu kitabın gereken ihtiyacı sağlayabileceği kanısındayım. Dikkat edilirse; 
her bölümde bu konuda bazı- “İnci” diyebileceğim kısa notlar var-makalelerdeki eksikler ve hatalar özenle vurgulanmış.

Kitap genelde “Tıp” adı anılmadan sunulsa da, akademisyenlerin uzmanlık alanları ile ilgili temel bilgileri, genel lite-
ratür eşliğinde, her kurum ve kişinin kendi uygulama ve şartlarına göre ele alan, kendi dilinde konuşan-yazan, uyum 
içinde görülmekte. Derli-toplu bir eser, her an yanı başımızda bulunabilmesi için tasarlanmış.

Verilen bilgilerin yararı ve gerçekliği, uzayan insan ömrü dolayısı ile ileride daha iyi değerlendirilebilecek ve gerek-
sizliği anlaşılanlarla, hala değerini koruyan bilgiler yer değiştirecektir. Zaman çarklarına galip gelmek zor olabilir, 
ama kitaptaki bütünselliği sağlama gayreti bu anlamda çok değerli. Konular çeşitli alt-disiplinleri de kapsamaktadır; 
bunlar birlikte okumayı ve öğrenmeyi hızlandırdığı gibi, bilgilerin kalıcılığını da etkilemekte.

Kitabın editörleri ve bölüm yazarları tüm güçleri ile, büyük bir sabır ve gayret göstererek bu «Uğraşı» sizin takdirle-
rinize sunarak, bir kitap haline getirdiler. Otorler-yazarlar, iyi ve yararlı bir çalışma ortaya çıkarmışlar: işini gücünü 
bırakıp, iş yapalım ideali ile göz nuru döken, kafa patlatan, çoluk-çocuğunun hakkını yiyerek gecelerini bu eser için 
tüketen ve emek veren, bilgi-görüşünü “elek” gibi kullanan ve sorumluluğu üstlenen bilim insanları. Onları can-ı 
yürekten kutlar ve helallik dilerim.

Bir aferin de Dr. Altay’a.

Prof.Dr. Bilgin TİMURALP 
Eskişehir,2026
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Editörün Önsözü

Değerli meslektaşlarım,

Mesleğimize ilk adım attığımız günlerde duyduğumuz ilk sözlerden olan hekimliğin ömür boyu değişen ve gelişen 
bir meslek olduğu ve sürekli kendimizi güncellemememiz gerektiğini bilgisini yaşayarak bir kez daha öğreniyoruz. 
Özellikle son yıllarda, bilimin tüm alanlarında olan değişim baş döndürücü noktaya gelmiştir. Her bilimsel gelişme, 
her yeni bir buluş eninde sonunda insanlığa hizmet eden tıp alanında da karşılık bulmaktadır. Dolayısıyla her hekim 
bilim okur-yazarı olmak zorundadır. Bilim okur yazarlığın temelinde makaleyi okuma, hipotez ve metodolojisini analiz 
etme, çalışmanın dizaynı ve özelliklerine göre kanıt düzeyine hakim olma gibi önemli hususlar yer almaktadır. Yeni 
gelişmeleri takip etmek için, makale okuma ve analiz etmenin değeri tartışılmaz olup en çok bilimsel gelişmenin 
olduğu tıp alanında makaleyi tasarlamak, doğru bir şekilde yazmak ve yayınlatmak da akademisyen hekimler için çok 
önem taşımaktadır.

Bu kitabımızda, başta hekimler olmak üzere tüm akademisyenlerin makale tasarlarken, yazarken ve kabul ettirirken 
dikkat etmesi gereken tüm önemli konuları detaylı bir şekilde tartışmayı hedefledik. Kitabımızın yazarları, ülkemizde 
saygın dergilerin editörleri ve bilimsel dernek yöneticiliği deneyimi olan akademisyenlerden oluşmaktadır. Ülkemiz 
dışından Azerbaycan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Amerika Birleşik Devletleri ve Kuzey Makedonya’dan editörleri-
miz kitabımıza katkı sunarak değer katmıştır. 51 bölümden oluşan bu kitap, bu alandaki en kapsamlı kitap olup, genç 
akademisyenlerden yayıncılık kariyeri sürdüren meslektaşlarımıza kadar her akademisyenin yararlanacağı bir makale 
ve yayıncılık kılavuzu özelliği taşımaktadır.

Bu kitap projemizin hayata geçirilmesinde yoğun programlarına rağmen özveriyle çalışan, yıllarca edindikleri tecrü-
belerini paylaşan değerli yazarlarımıza içtenlikle teşekkürlerimi sunuyorum. Bu vesileyle Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’n-
de öğrencilik dönemimde akademik duruşuyla bana her zaman örnek olmuş kitabımızın yazarlarından Prof. Dr. Özgür 
KASAPÇOPUR’a,  asistanlığa başladığımda mensubu olduğum Türk Kardiyoloji Derneği’nin başkanı olan ve bilimsel 
vizyonuyla bizlere örnek olan kitabımızın yazarlarından Prof..Dr. Çetin EROL’a ve Balkan Medical Journal’un editörü ol-
duğu dönemde akademik yayıncılığı öğrendiğim kitabımızın yazarlarından Prof.Dr. Zafer KOÇAK’a  özel teşekkürlerimi 
iletiyorum.  Akademisyenliği öğrendiğim, bugünlere gelmemde çok büyük emeği olan , Türk tıbbında yeri tartışmasız 
olan merhum Prof.Dr. Altan ONAT hocamızı da saygıyla anıyorum. 

Son olarak bu eserin ortaya çıkmasında titizlikle çalışan Akademisyen Yayınevi’ne teşekkür eder; kitabımızın ülkemiz 
akademisine ve tüm meslektaşlarımıza faydalı olmasını dilerim.

Prof. Dr. Servet ALTAY 
Edirne, 2026
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